AMBLYÓPIA, *ae*, *f*. *s*. (*ἀμβλυωπία*) « obtusus visus ». *Cass. Fel.* 29. p. 56. 18. *Gloss.* III. 597. 40. « ampliopia: caligo oculorum ».

AMBROSIÁLIS, *adject.* (*ambrosia*), ambrosiam administrans. *C. I. L.* 11. 2095 : dii ambrosiales (sc. Mercurius, Hebe et Gagymedes).

AMBÚBAJA, *æ*, *f*. 1. Vox aramaica. Cf. aram. 'abbâb(a) tibia, (arab. 'unub), 'abbâbay, nomen tibicinis cuiusdam. Est autem videnda vox in *Le-*

xico, ubi tamen emendanda occurunt vocabula arab. et chald., sive puncta vocalia in v. arabica, sive consonantia in chald., in quibus ter Δ (caph) pro Γ (beth) legitur errore hypothetis. Addimus a *Porphyri. Hor. sat.* 1. 2. 1. vocem ita explicati: « Ambubajæ... sunt mulieres vagæ ac viles quibus nomen hoc casu vanorum et ebrietate balbutientium verborum videtur esse inditum. Nonnulli tamen ambubajæ tibicines Syria linguis pulant dici ». Malum tamen sensum habere docet *Suet. Ner.* 27.

AMBULATÓRİUM, *ii*, *u*. 2. (*ambulo*), locus ambulationis v. *ambulatorius*. *Gloss.* *Plac.* V. 131. 60. « peripatos, ambulatorium ».

AMBUSTIO, *ónis*, *f*. 3. (*amburo*) lessio ab igne v. combustio. Adde *Lexico loc.* *Cypr. Test.* 3. 1. p. 112. 24. *H.* et *August. Ep.* 147. : ambustio eterna, sc. eternus ignis.

AMÉN, indecl. (V. *voc.* in *Lexico*). Addimus quod ad quantitatem syllabarum attinet, hand recte primam corripuisse *Paulini. Nol.* 17. 117. Apud solum *Ioh.* (evang.) pluries repetitum occurrat, *amen amen*, initio *sermonis*, quod nonnulli ut formulam iurandi accipiunt, sed falso; non est enim nisi modus asseverandi aliquid firmissime, ut sit idem ac *certissime, verissime*.

AMÉTROS, *ón*, *adject.* *ἀμέτρος*, sine metro v. mensura, solitus, dictum de oratione, cui oppositur *līgatus Charia. gramm.* I. 288. 2.

AMI, *eos* vel indecl. *a*. (*ἀμι*), genus seminis. *Plin.* 20. *N. H.* 163. « Est camino simillimum quod græci vocant ami ». (Seq. *descriptio*). Et *Aplic.* 1. 29. « ammeos unc. IS ».

AMICIRCULUS, *i*, *m*. 2. idem ac *hemicirculus*. *Gromat.* p. 250. 8.

AMICTOR, *idem ac gr. περιβάλλομαι, me (veste) circumdo v. operio, amicio. *Dositih. gramm.* VII. 433. 9. Vox suspecta.*

AMMA, *æ*, *f*. 1. — 2. Item bubo *Isid.* 12. 7. 42. « Hæc avis (strix), vulgo amma dicitur ab amando parvulus etc. ».

AMNÄLIS, *e*, *adject.* (*amnis*) ad amnum pertinens, amniens, cui opp. *marinus*. *C. I. L.* 14. 364.

AMÖNIFER, *féra*, *férum*, *adject.* (*amœnus et fero*) idem ac *amœnus* v. *amœnitatem ferens*. *Venant. Vita S. Mart.* 4. 4.

AMÖLIMENTUM, *i*, *n*. 2. (*amolitor*), amuletum *Gloss.* II. 473. 49. (gr. *φυλακτήριον*).